

# **Udbyneder Østergaard ApS**

Østergade 14, 8970 Havndal

CVR-nr. 33 04 85 56

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

---

Ib Hjorth  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Udbyneder Østergaard ApS Østergade 14 8970 Havndal
	CVR-nr.: 33 04 85 56 Stiftet: 27. juni 2010 Hjemsted: Randers Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ib Hjort
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen, Mariagerfjord AS Statsautoriserede Revisorer Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Søndergade 25, 8600 Silkeborg
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 29. maj 2017 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet består i at drive landbrugsvirksomhed, herunder økologisk landbrug og dermed beslægtede områder.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling - dog skal det oplyses det 50% ejet selskabet IJ Økologisk Markbrug ApS efter balancedagen 31. december 2016 forventer at blive tvangsopløst, hvorfor kapitalandelen nedskrives til kr. 0 pr. 31. december 2016. Nedskrivningen har beløbsmæssigt påvirket resultatopgørelsen negativt med henholdsvis kr. 200.564 for 2016 og kr. 232.004 for 2015.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.463.281 kr. mod 3.491.177 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 818.294 kr. mod 1.559.710 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt, der henvises til til ovenstående afsnit omkring usikkerhed ved indregning eller måling..



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.463.281</b>	<b>3.491.177</b>
1 Personaleomkostninger	-303.257	-321.627
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-987.893	-249.881
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.172.131</b>	<b>2.919.669</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	200.000
Andre finansielle indtægter	525.974	328.627
Nedskrivning af finansielle aktiver	-200.564	-232.004
Øvrige finansielle omkostninger	-1.391.804	-1.285.875
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.105.737</b>	<b>1.930.417</b>
Skat af årets resultat	-287.443	-370.707
<b>Årets resultat</b>	<b>818.294</b>	<b>1.559.710</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	818.294	1.559.710
<b>Disponeret i alt</b>	<b>818.294</b>	<b>1.559.710</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	141.600	188.400
Immaterielle anlægsaktiver i alt	141.600	188.400
Grunde og bygninger	46.970.646	44.295.869
Produktionsanlæg og maskiner	6.632.267	5.474.529
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.200	116.100
Materielle anlægsaktiver i alt	53.706.113	49.886.498
Kapitalandele i associerede virksomheder	27.523	200.564
Finansielle anlægsaktiver i alt	27.523	200.564
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>53.875.236</b>	<b>50.275.462</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.500	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.454.838	7.430.957
Andre tilgodehavender	8.046	148.046
Periodeafgrænsningsposter	7.591	0
Tilgodehavender i alt	8.477.975	7.579.003
Likvide beholdninger	41.406	85.075
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.519.381</b>	<b>7.664.078</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>62.394.617</b>	<b>57.939.540</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	300.000	300.000
3	Overkurs ved emission	8.211.666	8.211.666
4	Reserve for opskrivninger	4.188.104	4.188.104
5	Overført resultat	4.153.708	3.335.414
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.853.478</u></b>	<b><u>16.035.184</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	4.571.788	4.511.055
	Andre hensatte forpligtelser	120.932	138.208
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.692.720</u></b>	<b><u>4.649.263</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	33.277.483	31.702.674
	Gæld til pengeinstitutter	1.471.878	1.104.823
	Leasingforpligtelser	1.165.207	1.651.475
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.914.568</u>	<u>34.458.972</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.398.000	787.537
	Gæld til pengeinstitutter	2.053.771	1.040.336
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.872	89.418
	Selskabsskat	226.710	255.077
	Anden gæld	1.215.498	623.753
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.933.851</u>	<u>2.796.121</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>40.848.419</u></b>	<b><u>37.255.093</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>62.394.617</u></b>	<b><u>57.939.540</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		



**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	302.504	302.920
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.240
Personalemkostninger i øvrigt	-2.655	15.467
	<u><b>303.257</b></u>	<u><b>321.627</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 <b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u><b>300.000</b></u>	<u><b>300.000</b></u>
 <b>3. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2016	<u>8.211.666</u>	<u>8.211.666</u>
	<u><b>8.211.666</b></u>	<u><b>8.211.666</b></u>
 <b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	4.860.000	4.860.000
Udskudt skat af reserve for opskrivninger primo	-671.896	-671.896
	<u><b>4.188.104</b></u>	<u><b>4.188.104</b></u>
 <b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	3.335.414	1.775.704
Årets overførte overskud eller underskud	818.294	1.559.710
	<u><b>4.153.708</b></u>	<u><b>3.335.414</b></u>

**Noter**

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	265.527	30.608.573	33.543.010	31.904.317
Gæld til pengeinstitutter	455.185	0	1.927.063	1.104.823
Leasingforpligtelser	677.288	0	1.842.495	2.237.369
	<b>1.398.000</b>	<b>30.608.573</b>	<b>37.312.568</b>	<b>35.246.509</b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 33.543 t.kr., er der givet pant i jord og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 46.970 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 250 t.euro til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående jord og bygninger.

Derudover er der deponeret ejerpantebrev på 2.639 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen beliggende Udbynder Østergade 14, Havndal.

Derudover er der deponeret ejerpantebrev på 840 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen beliggende Fl. Junchers Vej 14, Havndal.

**8. Eventualposter****Eventualaktiver**

Selskabet har en verserende konflikt mod tidligere revisor og rådgiver Erik G. Christensen (person samt de selskaber som Erik G. Christensen har bestemmende indflydelse over). Revisor Erik G. Christensen har tidligere har været ansat hos LMO. Selskabet har tillige en verserende sag mod revisor / rådgivers tidligere arbejdsgiver LMO grundet DL 3-19-2 ansvar. Beløbsmæssigt er der ikke indregnet noget tilgodehavende vedrørende de verserende sager.

**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leasing af mejetærsker Claas 770 TT årgang 2012 med en gennemsnitlig leasingydelse på 501 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.114 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået aftale om leasing af skærbord, trailer, traktor mv. med en gennemsnitlig leasingydelse på 128 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 470 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leasing af varevogn BMW Van årgang 2005 med en gennemsnitlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 71 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om leasing af Claas pick-up skærbord årgang 2016 med en gennemsnitlig leasingydelse på 69 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 31 måneder og en samlet restleasingydelse på 187 t.kr.

#### Forpagtninger:

Selskabet har efter almindelig branchekutyme for land- og skovbrug indgået forpagtningsaftaler om leje af jord over en flerårig periode.

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet kaution på 1.000 t.kr. vedr. de tilknyttede virksomheders erhvervskreditter. De tilknyttede virksomheder er IJ Økologisk Markbrug ApS og Østergaard Økologi ApS.